
ABSTRAKT 

Cílem této práce je seznámit čtenáře s kritickými místy při řešení slovních úloh v matematice 

na 1. stupni základní školy a na konkrétních úlohách se pokusit o analýzu jednotlivých 

řešitelských strategií. Především jde o snahu odhalit potíže žáků a získání informací o 

řešitelském procesu pomocí písemného záznamu řešení a následných hloubkových rozhovorů.  

Teoretická část rozdělena do šesti kapitol, které pojednávají o vymezení termínu slovní úlohy, 

o jednotlivých oblastech, které mohou ovlivňovat úspěšnost řešení slovních úloh a také o 

dílčích procesech. 

Praktická část pak obsahuje rozbor jednotlivých žákovských řešení, který je doplněn o 

analýzu a popis jevů, které se v řešeních jednotlivých žáků vyskytly a způsoby gradované 

dopomoci ze strany učitele.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

slovní úloha, žákovská řešení, analýza rozhovorů, otázky, řešitelský proces 

 


